
Администрация Ленинградской области 
Управление Ленинградской области 

по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2022 года № 1/22

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в управлении Ленинградской области по 

государственному техническому надзору и контролю, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

В связи с внесением изменений в штатное расписание управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю в 
соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 12 января 
2022 года № 12 - рг «О внесении изменения в распоряжение Губернатора 
Ленинградской области от 30 августа 2021 года № 825-рг «Об утверждении 
штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области», а 
также в соответствии с п. 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 25 августа 2009 года № 274 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации 
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при 
замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в управлении Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей), согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Начальнику сектора организационной работы и информатизации отдела 
регионального государственного надзора за аттракционами, организационной и 
экзаменационной работы управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю обеспечить ознакомление с настоящим приказом 
государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих 
должности, указанные в Перечне должностей под личную роспись.

3. Признать утратившими силу:
приказ управления Ленинградской области по государственному 

техническому надзору и контролю от 24 декабря 2019 года № 6/19 «Об 
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в управлении Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

приказ управления Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю от 20 января 2021 № 1/21 «О внесении изменений 
в приказ управления Ленинградской области по государственному техническому 
надзору и контролю от 24.12.2019 № 6/19 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Ленинградской области в управлении 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю, 
при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.А. Праздничный

Начальник управления 
Ленинградской области 
по государственному техническом 
надзору и контролю



Приложение 
к приказу управления Ленинградской 

области по государственному 
техническому надзору и контролю 

от 17.02.2022 № 1/22

Перечень
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 

управлении Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю (далее - управление), при замещении которых государственные 

гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ 
п/п

Наименование структурного подразделения, 
наименование должности

Количество 
штатных 
единиц

1 Заместитель начальника управления - главного государственного 
инженера - инспектора Ленинградской области по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники

1

2 Консультант - юрист 1
Отдел регионального государственного надзора за аттракционами, 

организационной и экзаменационной работы
3 Заместитель начальника управления - главного государственного 

инженера - инспектора Ленинградской области по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники - начальник отдела

1

Сектор организационной работы и информатизации
4 Начальник сектора 1
5 Главный специалист 1
6 Ведущий специалист 1

Сектор экзаменационной работы
7 Консультант- государственный инженер-инспектор Ленинградской 

области по надзору за техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники

1

8 Главный специалист - государственный инженер-инспектор 
Ленинградской области по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

2



Сектор регионального государственного надзора за аттракционами
9 Главный специалист- главный государственный инженер- 

инспектор района (города) по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

2

Отдел бухгалтерского учета и хозяйственного обеспечения
10 Начальник отдела - главный бухгалтер 1
11 Консультант - бухгалтер 1

Межрайонная инспекция
12 Начальник инспекции - главный государственный инженер- 

инспектор района (города) по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники

1

13 Консультант - заместитель главного государственного инженера- 
инспектора района (города) по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники

1

14 Главный специалист — заместитель главного государственного 
инженера-инспектора района (города) по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники

7

15 Ведущий специалист - заместитель главного государственного 
инженера-инспектора района (города) по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники

12


